



شماره: ۲۴۵۶:۵

چهارشنبه ۱۳۹۶/۱۰/۲۷

رویداد

اخبار نهاد
تتکلهای دانشجوپی
سیاسی
علمی فرهنگی
صنفی
اخبار مطبوعات
اخبار معارضین

مدیریت امور سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها

حجت‌الاسلام محمدیان افزود: کسانی که به مراحل نهایی و قله این جشنواره‌ها می‌رسند، معمولاً کسانی هستند که ما نقشی در قرآنی بودن آنها نداشته‌ایم، یعنی آنها خودشان از قبل (توسط خانواده یا مدرسه) در این فضاها قرار گرفته‌اند و حضور ما تأثیر چندانی برای این افراد ندارد؛ گرچه باید این قله‌ها را هم نشان دهیم تا برای بقیه، امید ایجاد شود که «می‌شود به این قله‌ها رسید».

اصل تأثیرگذاری ما بیشتر در بخش دامنه و بدنه دانشجویی و برای کسانی است که شاید هنوز حلاوت انس با قرآن را نچشیده‌اند، اینها می‌توانند از طریق همین فعالیت‌ها و برنامه‌های ما با قرآن انس پیدا کنند و با سبک‌زندگی قرآنی آشنا شوند. درخواست من از همه دستگاه‌ها این است که دست‌به‌دست هم بدهیم و بیشتر در «بدنه عمومی دانشجویی و استادی» سرمایه‌گذاری کنیم و سعی کنیم که انس با قرآن در این بدنه، شکل بگیرد.

بنا نیست با جشنواره و برنامه‌های قرآنی، همه مسائل فرهنگی دانشگاه حل شود!

حجت‌الاسلام محمدیان با بیان اینکه همه مسائل فرهنگی دانشگاه‌ها فقط با موضوع جشنواره قرآن و عترت حل نمی‌شود؛ افزود: نکته بعدی این است که یک جشنواره، نمی‌تواند همه بار مسائل فرهنگی را بر دوش بگیرد. ما معمولاً وقتی می‌خواهیم یک کاری انجام دهیم، انتظار داریم همه مشکلات مان با همان کار، حل شود. اما طبیعی است که هر برنامه فرهنگی و هر جشنواره‌ای، یک ظرفیتی دارد؛ به همان اندازه هم از آن انتظار داریم، نه بیشتر.

وی گفت: فقط بخشی از مسائل فرهنگی دانشگاه، با جشنواره و برنامه‌های قرآنی تحت تأثیر قرار می‌گیرد، اما در کنار آن، صدها عامل تأثیرگذار دیگر هم وجود دارد که در جای خودش اثرگذار هستند. البته این جشنواره را در همین قالب قرآنی، هرچه می‌توانیم باید توسعه دهیم و از این ظرفیت استفاده کنیم، اما بنا نیست این ظرفیت، همه مسائل فرهنگی دانشگاه را حل کند!

برای «ایده‌های جدید» یک فصل تازه‌ای در جشنواره قرآن دانشگاه‌ها باز شود



حجت‌الاسلام محمدیان در شورای هماهنگی فعالیت‌های قرآن و عترت دانشگاه‌ها:

دانشگاه در زمینه فعالیت‌های قرآنی در کشور پیشتاز است / ۹۰ درصد دانشجویان به قرآن اعتقاد دارند

رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها با بیان اینکه دانشگاه در زمینه فعالیت‌های قرآنی در کشور پیشتاز است، گفت: ۹۰ درصد دانشجویان به قرآن اعتقاد دارند.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرنگار خبرگزاری فارس، حجت‌الاسلام والمسلمین محمدیان رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در نشست شصت و نهم شورای هماهنگی فعالیت‌های قرآن و عترت دانشگاه‌ها با اشاره به برگزاری سی و دومین دوره این جشنواره توسط وزارت بهداشت گفت: در ابتدا وظیفه خودم می‌دانم که از مسئولان برگزاری سی و دومین دوره جشنواره قرآن و عترت دانشگاه‌ها تشکر کنم؛ خصوصاً اینکه جشنواره امسال توسط وزارت بهداشت، بسیار خوب و آبرومندانه برگزار شد و شاخص‌های ارزیابی نشان می‌داد که نسبت به قبل، چند گام به پیش رفته‌ایم. از وزارت علوم هم تشکر می‌کنیم که میزبانی جشنواره بعدی را برعهده گرفته است؛ برای آنها هم آرزوی توفیق داریم.

اصل کار قرآنی باید در بدنه دانشگاه اتفاق بیفتد؛ جشنواره «قله کار» است

وی تأکید کرد: هرچند برگزاری این جشنواره قرآنی، بسیار مهم و تأثیرگذار است، اما اصل فعالیت‌های قرآنی باید در بدنه و عرصه دانشگاه‌ها - و در طول یک سال - اتفاق بیفتد؛ جشنواره هم در واقع «قله کار» است. طبیعتاً همه افراد به این قله نمی‌رسند، لذا باید به دامنه‌ها بیشتر توجه کرد.

غالباً هم برایشان امتیاز خاصی ندارد؛ یعنی این کاملاً یک انتخاب آگاهانه است و افراد با جوشش درونی و انگیزه‌های بالای خودشان، وارد این عرصه می‌شود.

انتظار می‌رود از دل جشنواره قران دانشگاه‌ها، ایده‌هایی برای جامعه تولید شود

حجت‌الاسلام والمسلمین محمدیان افزود: این مقدار کاری که انجام می‌گیرد، باید قدرش را بدانیم و هر سال هم سعی کنیم که چند گام به جلوتر پیش برویم. این تذکر رهبر انقلاب را هم مد نظر بگیریم که «انتظار جامعه این است که وقتی یک جشنواره قرآنی در دانشگاه برگزار می‌شود، واقعاً در سطح دانشگاه باشد و تراز آن حفظ شود» ترازش هم این است که در اینجا بحث‌های محتوایی، خیلی قوی‌تر باشد و از دل این جشنواره، ایده‌هایی برای جامعه تولید شود.

وی افزود: ما دائماً دنبال این هستیم که دانشگاه با صنعت، ارتباط پیدا کند، در حالی که فقط یک بخشی از دانشگاه‌های ما دانشگاه‌های صنعتی هستند. ما دانشگاه‌های بسیاری داریم که در بخش صنعت نیستند بلکه در بخش علوم انسانی و مباحث فرهنگی جامعه هستند.

نماینده رهبری در دانشگاه‌ها گفت: لازم است از این جشنواره‌ها، برای بخش‌های فرهنگی و مباحث اجتماعی و رفع آسیب‌های فرهنگی و اجتماعی جامعه، نسخه‌هایی ارائه شود.

محمدیان ادامه داد: ما می‌توانیم از این جشنواره قرآنی و فعالیت‌های قرآنی در دانشگاه‌ها، برای کمک به مجموعه‌های فرهنگی جامعه و بخش‌هایی که به نوعی با مردم ارتباط دارند، به یک سلسله ایده‌های ناب، برسیم. مثلاً می‌توانیم برای قوه قضائیه، چندتا راهبرد قرآنی ارائه دهیم؛ همچنین برای نیروی انتظامی و مجموعه‌های اداری که مردم روزانه با آنها در ارتباط هستند.

لازم است در جشنواره قران دانشگاه‌ها خیلی قوی‌تر به بحث‌های محتوایی پردازیم

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در خصوص تولید محتوای برای فضای دانشگاه‌ها از ادورن این جشنواره گفت: گاهی اوقات هم در این جشنواره‌ها به نکات و راهبردهایی رسیده‌ایم، اما نتوانسته‌ایم آنها را ترویج کنیم و تبدیل به گفتمان کنیم.

وی با اشاره به اثرگذاری طرح و ایده‌های جدید در برگزاری جشنواره قرآنی گفت: در کار فرهنگی، ابتکار و دادن ایده جدید، خیلی کار سختی است، آن‌هم بعد از گذشت بیش از سی سال؛ که هر ساله تلاش شده است ایده‌های جدیدی مطرح شود. چون هرچقدر بالاتر می‌رویم و تجربه‌های تازه‌ای پیدا می‌کنیم، دیگر ارائه ایده‌های جدید، یک مقدار سخت است.

محمدیان تصریح کرد: دوستان در دبیرخانه این جشنواره، به دنبال ایده‌های جدید هستند و آمادگی دارند که هر کسی ایده جدیدی ارائه دهد، از او استقبال کنند. از دوستان دبیرخانه هم درخواست می‌کنیم که برای «ایده‌پردازی» و ارائه ایده‌های جدید، یک فصل تازه‌ای در این جشنواره، باز کنند. ممکن است به ذهن یک جوان دانشجو یا یک استاد، نکته‌ای برسد (در زمینه بحث‌های قرآنی) که به ذهن هیچ‌یک از ما نرسد.

گاهی یک جریان ۳۰۰ هزار نفری قرآنی در دانشگاه، کمتر از یک تجمع ۳۰ نفری انعکاس رسانه‌ای دارد!

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها در خصوص انعکاس رسانه‌ای فعالیت‌های فرهنگی و دینی در دانشگاه‌ها گفت: در عین حال که بنده از مجموعه رسانه‌ای کشور به خاطر پوشش این جشنواره تشکر می‌کنم، اما گاهی در یک دانشگاه اگر ۳۰ نفر تجمع کنند و یک سر و صدایی راه بیندازند، انعکاسش از این جریان ۳۰۰ هزار نفری قرآنی بیشتر می‌شود! این مشکلی است که ما در فضای تبلیغ و رسانه داریم.

وی افزود: اینکه در حدود ۳۳۰ هزار نفر از دانشجویان و استادان در این جشنواره حضور پیدا می‌کنند، کار بسیار بزرگی در کشور است، ولی ما توان درست منتقل کردن این اتفاق بزرگ را در فضای رسانه نداریم و عده‌ای هم تمعد دارند که دانشگاه را این‌گونه معرفی نکنند که «در دانشگاه‌های ما این همه فعالیت‌های قرآنی وجود دارد».

محمدیان تصریح کرد: شاید یک عده‌ای هم این راهبرد را داشته باشند که اصلاً دانشگاه به گونه دیگری معرفی شود! در حالی که به نظر بنده، دانشگاه واقعاً در زمینه فعالیت‌های قرآنی، در کشور پیشتاز است. با توجه به اینکه این ۳۰۰ هزار نفر در دانشگاه، خودشان انتخاب می‌کنند که به سراغ فعالیت‌های قرآنی بروند و

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه ها تأکید کرد: همه این تلاش‌های ما برای این است که یک اتفاق بیفتد و آن اینکه در ذهن استاد و دانشجوی ما، این شکل بگیرد که «كَلِمَةُ اللَّهِ هِيَ الْعُلْيَا» یعنی این حس را پیدا کنند که قرآن، برترین سخن را دارد؛ در همه عرصه‌هایی که قرآن به آن ورود پیدا کرده است.

وی افزود: مهم این است که این معنا برای استاد ما جایفتد و بعد هم بتواند آن را به دانشجویان منتقل کند، یعنی برای دانشجوی ما جایفتد که برترین سخن را قرآن گفته است. البته این کار خیلی زحمت دارد. بله؛ ما یک اعتقاد قلبی به این معنا داریم، اما باید دید که امروزه چگونه می‌شود این را در کشور خودمان برای جوان و دانشجوی خودمان جایبندازیم که «امروز هم سخن قرآن، برترین سخن است»

محمدیان گفت: البته کلیت این معنا را همه قبول داریم، اما در مصادیق چطور؟! این دانشجوی ما در کلاس درس، خیلی از نظرات را می‌شنود، ولی ما باید به او بگوییم: «در کنار همه این نظرات، این هم نظر قرآن است...» و دانشجوی ما به این نتیجه برسد که «كَلِمَةُ اللَّهِ هِيَ الْعُلْيَا»! یعنی تراز سخن قرآن، خیلی بالاتر از سخنان دیگر است! این هنر کار دانشگاهی است.

* ۹۰ درصد دانشجویان ما به قرآن اعتقاد دارند؛ یعنی قرآن را وحی و کلام خدا می‌دانند

وی افزود: طبق نظرسنجی وزارت علوم (سیمای دانشجوی) ۹۰ درصد دانشجویان ما به قرآن اعتقاد دارند، یعنی قرآن را وحی و کلام خدا می‌دانند. ما چقدر باید کار می‌کردیم که ۹۰ درصد جوانان ما به قرآن اعتقاد پیدا کنند؟! حتی دانشجویانی که ظواهر را رعایت نمی‌کنند، به قرآن احترام می‌گذارند و وقتی می‌خواهند قسم بخورند، به قرآن قسم می‌خورند؛ البته نه قسم‌های از روی عادت، بلکه قسم‌های جدی و از روی توجه.

محمدیان افزود: این آمار بسیار امیدوارکننده است، اما اینکه دانشجوی ما در بخش‌های مختلف به این نکته برسد که «كَلِمَةُ اللَّهِ هِيَ الْعُلْيَا» آن وقت می‌توانیم بگوییم که ما در کار خودمان موفق بوده‌ایم. یعنی شاخص موفقیت خودمان را این قرار دهیم که «چقدر توانسته ایم استاد و دانشجوی خودمان را به اینجا برسانیم که باور کند «كَلِمَةُ اللَّهِ هِيَ الْعُلْيَا»

وی گفت: در جشنواره قرآنی دانشگاه انتظار می‌رود این کارها صورت بگیرد، وقتی ۳۰۰ هزار نفر در دانشگاه، وارد فضای کار قرآنی می‌شوند، لاف‌ها باید ۳۰ تا ایده هم - به عنوان «نسخه‌های شفاف‌بخش» - به بخش‌های مختلف جامعه، ارائه شود؛ چون قرآن بناست که شفاف‌دهنده باشد.

محمدیان افزود: حتماً لازم است در این جشنواره، خیلی قوی‌تر به بحث‌های محتوایی بپردازیم؛ هیچ وقت هم محتوا از قالب جدا نیست. در همه جا پوسته با مغز، یک جا هستند. یعنی ما حفظ و روان‌خوانی و تلاوت قرآن هم لازم داریم؛ اینها قالب هستند، اما در این قالب‌ها باید روح و مغز هم باشد. خیلی‌ها ممکن است با عشق به تلاوت قرآن وارد این عرصه شوند، اما بعداً انس آنها با قرآن بیشتر می‌شود و وارد عرصه تدبیر در قرآن هم بشوند.

* تشویق‌های ما در فعالیت‌های قرآنی، تشویق‌های معنوی باشد؛ نه مادی

حجت الاسلام والمسلمین محمدیان افزود: همه ما باید برای عمق‌بخشیدن بیشتر به فعالیت‌های قرآنی در دانشگاه، دست به دست هم بدهیم و تراز دانشگاه را در فعالیت‌های قرآنی، حفظ کنیم. ضمن اینکه مباحث مادی را هرچه می‌توانیم از این فعالیت‌های قرآنی دور کنیم؛ تشویق‌های ما هم باید تشویق‌های معنوی باشد.

وی تأکید کرد: اصلاً در دانشگاه خوب نیست که بگوییم «هر کسی این قدر قرآن حفظ کرد، این قدر پول می‌دهیم!» بنده این را در فضای دانشگاه، اهانت می‌دانم! البته ممکن است این کار برای دوران نوجوانی، اشکالی نداشته باشد (مثلاً اگر نوجوان، یک جزء قرآن را حفظ کرد، به او کارت هدیه بدهند) اما در فضای دانشگاهی نباید این مباحث مادی وارد عرصه فعالیت‌های قرآنی شود، چرا که این مباحث مادی، سطح کار را تنزل می‌دهد، از این لحاظ به شدت باید در دانشگاه، مراقبت کنیم.

محمدیان گفت: «بخش استادی» هم قطعاً نیاز به تقویت بیشتر دارد. یک استاد وقتی وارد کار قرآنی می‌شود، در سال طبیعتاً با صدها دانشجو ارتباط دارد و می‌تواند یافته‌های خود را به دانشجویان منتقل کند و بسیار مؤثر باشد.

* تلاش ما این است که دانشگاهیان این حس را پیدا کنند که «امروز هم قرآن، برترین سخن است»

قرآنی اشاره داشته‌اند که تحقق بیش از پیش آن را باید مورد توجه قرار دهیم.

پس از صحبت‌های معاون وزیر بهداشت، حجت الاسلام و المسلمین محمدیان، از میزبانی شایسته وزارت بهداشت با اهدای لوح سپاس به برگزارکنندگان جشنواره سی و دوم قدردانی کرد.

در ادامه این نشست، دکتر محمدمهدی بحرالعلوم، رییس مرکز قرآن و عترت وزارت بهداشت، به ارائه گزارشی از روند برگزاری و میزبانی وزارت بهداشت از سی و دومین دوره جشنواره ملی قرآن و عترت دانشگاهیان پرداخت و گفت: این دوره از جشنواره که در دهه اول آذر برگزار شد، نمونه بسیار خوبی از تعاون و همکاری میان دستگاه‌های دانشگاهی بود.

وی افزود: پیش از برگزاری این دوره از جشنواره به میزبانی وزارت بهداشت، بیش از ۱۰ جلسه کارشناسی و هماهنگی با حضور نمایندگان دستگاه‌های آموزش عالی در شورای هماهنگی فعالیت‌های قرآن و عترت دانشگاه‌ها برگزار کردیم که همراهی و هماهنگی نمایندگان دستگاه‌های مختلف حاضر در این شورا یکی از عوامل موفقیت جشنواره سی و دوم است. بحرالعلوم در ادامه با تشریح ساختار تشکیلاتی ستاد اجرایی جشنواره گفت: این ساختار که متشکل از کارشناسان زبده قرآنی است، باعث دیده شدن زمینه تخصصی جشنواره و تقسیم بار اجرایی این رویداد ملی شد.

وی با بیان اینکه در این دوره بیش از ۳۳۰ هزار نفر در جشنواره شرکت کرده‌اند گفت: در وزارت بهداشت و بیشتر دستگاه‌های دانشگاهی شاهد رشد خوبی بودیم و بیشترین تعداد شرکت‌کنندگان دوره سی و دوم جشنواره در بخش‌های معارفی، آوایی و هنری به رقابت پرداختند. تنوع رشته‌ها در این دوره زمینه شکوفایی، ظهور و بروز سلیق مختلف را فراهم کرد که آن را می‌توان یکی از ویژگی‌های منحصر بفرد این دوره از جشنواره ملی برشمرد.



قدردانی حجت‌الاسلام محمدیان از وزارت بهداشت برای میزبانی جشنواره ملی قرآن دانشگاهیان

همزمان با شصت و نهمین نشست شورای هماهنگی فعالیت‌های قرآن و عترت در دانشگاه‌ها، از وزارت بهداشت به دلیل میزبانی شایسته سی و دومین دوره جشنواره ملی قرآن و عترت دانشگاهیان قدردانی شد.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، شصت و نهمین جلسه شورای هماهنگی فعالیت‌های قرآن و عترت دانشگاه‌ها با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین محمدیان، رییس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، حجت‌الاسلام محمدی، دبیر شورای توسعه فرهنگ قرآنی، دکتر محمدرضا فراهانی، معاون فرهنگی و دانشجویی وزیر بهداشت و جمعی از مدیران و مسئولان دستگاه‌های آموزش عالی امروز چهارشنبه ۲۷ دی در معاونت فرهنگی-سیاسی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری برگزار شد.

فراهانی، معاون فرهنگی و دانشجویی وزیر بهداشت در بخشی از این نشست، با بیان اینکه در برگزاری رویدادهای قرآنی در محیط دانشگاهی تا نقطه مطلوب فاصله داریم، گفت: نباید داشته‌هایمان در این حوزه را نادیده بگیریم؛ عدد شرکت‌کنندگان در سی و دومین دوره جشنواره، نشان از ضریب مشارکت بالای دانشگاهیان در فعالیت‌های قرآنی دارد.

وی همچنین با اشاره به مشارکت خوب استادان در نخستین جشنواره قرآن و عترت استادان گفت: یکی از اهداف منشور توسعه فرهنگ قرآنی، افزایش توانمندی معرفتی شرکت‌کنندگان در فعالیت‌های قرآنی است که سعی کردیم در این دوره مدنظر قرار دهیم؛ جشنواره ملی قرآن، دانش بنیان و جامع‌الاطراف است و این مهم در سایر دستگاه‌ها نیز باید مورد توجه قرار گیرد.

فراهانی بر ترغیب همه آحاد دانشگاهی در جشنواره ملی قرآن و عترت دانشگاهیان تاکید کرد و گفت: هنر یکی از ابزارهایی است که در این خصوص می‌تواند بسیار راهگشا و اثرگذار باشد و رهبر معظم انقلاب نیز بارها به استفاده از ابزار هنر در ترویج آموزه‌های

و با آغاز و تداوم محبت و عشق باطنی و ظاهری و مسابقه خدمت، تحمل و گذشت به دست می‌آید و جوانان عزیز و زوج‌های جوان و خانواده‌ها باید برای آرامش خود به توصیه‌های اسلامی عمل کنند.



آغاز بیست و یکمین دوره ازدواج

دانشجویی از ۳ بهمن

بیست و یکمین دوره طرح ملی ازدواج دانشجویی (همسفر تا بهشت) از سوم بهمن ماه تا پایان سال جاری به میزبانی مشهدالرضا(ع) برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، بیست و یکمین دوره طرح ملی ازدواج دانشجویی کشور هفته آینده با اعزام اولین کاروان از زوج‌های دانشجو کار خود را آغاز خواهد کرد.

این مراسم در قالب بیست و یکمین دوره طرح ملی ازدواج دانشجویی (همسفر تا بهشت) از سوم بهمن ماه تا پایان سال جاری به میزبانی مشهدالرضا(ع) برگزار می‌شود.

از میان ۱۶ کاروان در نظر گرفته شده جهت تشریف زوج‌های دانشجو، برنامه‌های تدارک دیده شده برای پنج کاروان اول، به صورت ویژه خواهد بود.

طبق اعلام ستاد ازدواج دانشجویی کشور، شرکت کنندگان در این کاروان‌ها ضمن بهره‌مندی از هدایا و جوایز، از مزایای ویژه همچون غذای متبرک حضرت رضا(ع) نیز برخوردار می‌شوند.

دانشجویان مزدوج واجد شرایط، برای ثبت نام در این جشن می‌بایست به دفاتر نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها مراجعه کنند و در دانشگاه‌هایی که فاقد دفتر نمایندگی رهبری هستند، دانشجویان می‌توانند به رابط فرهنگی، امور دانشجویی یا دفتر نهاد رهبری استان مراجعه کنند.



معاون فرهنگی دانشگاه بوعلی سینا خبر داد

۹۵ درصد ازدواج‌های دانشجویی پایدار است

معاون فرهنگی دانشگاه بوعلی سینا با بیان اینکه ۹۵ درصد ازدواج‌های دانشجویی پایدار است، گفت: ثبت نام زوجین از دی‌ماه آغاز شده و تاکنون ادامه دارد.

اکبر عروتنی موفق امروز در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در خصوص ازدواج دانشجویی در دانشگاه‌ها که با همت دفتر نهاد رهبری در دانشگاه‌ها برگزار می‌شود، اظهار کرد: سال گذشته جشن ازدواج دانشجویی با استقبال زوج‌های دانشجو در دانشگاه بوعلی سینا برگزار شد.

وی با بیان اینکه کارگاه‌های متنوعی برای زوجین در دانشگاه نظر گرفته شده است، افزود: سال گذشته جشن نمادینی در سالن چمران برای زوجین برگزار شد و تعدادی از این زوج‌ها زندگی خود را به سبک ازدواج آسان آغاز کردند.

معاون فرهنگی دانشگاه بوعلی سینا با اشاره به اینکه بعد از برگزاری جشن دانشجویی زوجین به مشهد مقدس عازم شدند، تصریح کرد: امسال ثبت نام از دانشجویان از ابتدای دی‌ماه آغاز شده و هنوز این روند ادامه دارد که با پایان یافتن کار ثبت نام جشن دانشجویی در اسفندماه در دانشگاه برگزار خواهد شد.

وی با بیان اینکه فعلاً آمار دقیقی از ثبت نام شوندگان در دست نیست، گفت: بر اساس پژوهش‌های صورت گرفته در معاونت فرهنگی اجتماعی نهاد رهبری در کشور اعلام شد که بالای ۹۵ درصد از ازدواج‌های دانشجویی در دانشگاه‌ها پایدار است.

عروتنی موفق با اشاره به اینکه برای هر یک از دانشجویانی که در نهاد رهبری ثبت نام کنند اجازه اقامت رایگان در هتل‌های مشهد مقدس در نظر گرفته شده است، خاطرنشان کرد: زوجین می‌توانند در طول سفر از سه روز اقامت و غذای رایگان بهره‌مند شوند.

وی در پایان با بیان اینکه نسخه اسلام برای پاکی و دوری از آلودگی‌ها و بیماری‌های مختلف ازدواج سالم و اسلامی است، خاطرنشان کرد: این مهم با درک متقابل و رعایت حقوق یکدیگر

همچنین حدود هشت هزار زوج دانشجو که در مراسم سال گذشته ثبت نام کرده و موفق به تشریف نشده اند و سه هزار زوجی که سال گذشته ثبت نام کرده اما مدارکشان تایید نشده است، می توانند تا پایان بهمن ماه با ارائه مدارک خود به دفاتر نهاد رهبری در دانشگاه ها و انتخاب کاروان به مشهد مقدس مشرف شوند. زوج های دانشجویی که تا کنون موفق به ثبت نام نشده اند تا ۳۰ بهمن ماه فرصت دارند تا با مراجعه به سایت www.ezdevaj.org برای حضور در این مراسم ثبت نام کنند.



جلسات آموزشی عتبات دانشگاهیان استان

تهران هفته آینده آغاز می شود

جلسات آموزشی عتبات دانشگاهیان استان تهران از اول بهمن آغاز می شود و زائرین دیگر استان ها نیز می توانند زمان بندی جلسه آموزشی خود را از صفحه اخبار استان ها پیگیری نمایند. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، بر اساس برنامه ریزی های ستاد، زائرین عتبات دانشگاهیان قبل از اعزام یک جلسه توجیهی - آموزشی خواهند داشت که کلیه مسائل اجرایی در آن توضیح داده خواهد شد. علاوه بر آن بسته های فرهنگی نیز در این جلسه به زائرین اختصاص می یابد.

در بعضی استان ها همایش های استانی عتبات، ویژه کلیه زائرین دانشگاهی نیز برگزار می شود، اما هر کاروان به صورت مجزا یک جلسه آموزشی هم خواهد داشت.

اولین جلسات آموزشی تهران در هجدهمین دوره عتبات دانشگاهیان از روز شنبه اول بهمن آغاز می شود و زمان بندی کلاس های توجیهی - آموزشی زائرین دانشگاهی عتبات در سایر استان ها نیز در اخبار استان ها به اطلاع زائرین گرامی خواهد رسید. کلاس های آموزشی تهران در هفته آینده، شنبه ۱ بهمن ساعت ۱۶:۳۰ و یکشنبه ۲ بهمن ساعت ۱۶:۰۰ برگزار می شود. همچنین تاریخ برگزاری جلسات بقیه کاروان ها به تدریج به زائرین گرامی استان تهران اطلاع رسانی خواهد شد.



جنبش عدالتخواه دانشجویی به

شهردار تهران «قلیان» هدیه کرد

جنبش عدالتخواه دانشجویی، در واکنش به گله‌مندی شهردار تهران نسبت به عدم تبریک‌گویی اعضای شورا به وی در روز تولدش، یک قلیان را به همراه نامه‌ای کوتاه، تقدیم دفتر شهرداری تهران کرد.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، جنبش عدالتخواه دانشجویی، در واکنش به گله‌مندی شهردار تهران نسبت به عدم تبریک‌گویی اعضای شورا به وی در روز تولدش، یک قلیان را به همراه نامه‌ای کوتاه، تقدیم دفتر شهرداری تهران کرد.



در آئین معارفه دبیرکل جدید شورای عالی عتف عنوان شد

تاکید وزیر علوم بر پیگیری امور اولویت

دار تحقیقاتی در شورای عتف

وزیر علوم گفت: اکنون موضوعات تحقیقاتی مانند محیط زیست، مدیریت آب، انرژی‌های نو، تغییر اقلیم باید به طور جدی در شورای عتف پیگیری شود.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس به نقل از اداره کل روابط عمومی وزارت علوم، منصور غلامی وزیر علوم در آئین معارفه منصور برومند معاون پژوهش و فناوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و دبیرکل جدید شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری (عتف) با برشمردن اولویت‌های تحقیقاتی کشور در حوزه‌های مختلف گفت: اکنون موضوعات تحقیقاتی مانند محیط زیست، مدیریت آب، انرژی‌های نو، تغییر اقلیم و مواردی از این قبیل باید به طور جدی و همه‌جانبه در این شورا پیگیری شوند.



ولایتی خبر داد

دستور بشار اسد برای تأسیس واحدهای دانشگاه

آزاد اسلامی در تمامی شهرهای سوریه

رئیس هیأت مؤسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی گفت: در نامه‌ای به بشار اسد آمادگی دانشگاه آزاد برای تأسیس شعبه را اعلام کردم و ایشان نیز دستور تأسیس دانشگاه آزاد اسلامی در تمام شهرهای سوریه را صادر کردند.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، مراسم تکریم حسین ابراهیمی و معارفه علیرضا شیخ عطار سرپرست اداره کل امور بین‌الملل دانشگاه آزاد اسلامی امروز با حضور علی‌اکبر ولایتی رئیس هیأت مؤسس و امنای دانشگاه آزاد اسلامی و فرهاد رهبر رئیس این دانشگاه در سازمان مرکزی برگزار شد.



موسوی در گفت‌وگو با فارس خبر داد

برگزاری نشست «بررسی روش‌های مبارزه متنوع با رژیم

صهیونیستی» با محوریت آزادسازی قدس شریف

دبیرکل مجمع اتحاد دانشجویان جهان اسلام از برگزاری چهار نشست بین‌المللی در کشورهای ایران، عراق، سوریه و لبنان با عنوان «بررسی روش‌های مبارزه متنوع با رژیم صهیونیستی» با محوریت آزادسازی قدس شریف خبر داد.

محمد ابراهیم موسوی دبیرکل مجمع اتحاد دانشجویان جهان اسلام در گفت‌وگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس از برگزاری چهار نشست بین‌المللی در کشورهای ایران، عراق، سوریه و لبنان با عنوان «بررسی روش‌های مبارزه متنوع با رژیم صهیونیستی» با محوریت آزادسازی قدس شریف و نابودی رژیم جعلی اسرائیل خبر داد.



شریعتی نیاسر در گفت‌وگو با «دانشجو»:

تصمیم گیری در مورد سنوات آموزشی سال آینده به دانشگاه‌ها واگذار می‌شود/ موردی اگر خارج از ضابطه باشد با آن برخورد می‌کنیم

معاون آموزشی وزیر علوم با اشاره به ملاک دریافت سنوات آموزشی گفت: ملاک دریافت سنوات آیین نامه آموزشی است که اگر خارج از ضابطه باشد با آن برخورد می‌کنیم. مجتبی شریعتی نیاسر معاون آموزشی وزارت علوم در گفت‌وگو با خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو، در خصوص اعتراض دانشجویان نسبت به دریافت سنوات دانشجویی گفت: ملاک دریافت سنوات از دانشجویان آیین نامه آموزشی است و براساس آیین نامه نیز تعرفه هیئت امنای دانشگاه‌ها تعیین می‌کند



معاون دانشگاه آزاد:

رفتار برخی از مسئولان مردم را از دین دور می‌کند

معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی گفت: برخی مسئولان، رفتارشان به گونه‌ای است که مردم را از دین دور می‌کنند. به گزارش خبرنگاری مهر به نقل از معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد، حجت الاسلام ابراهیم کلانتری با بیان اینکه وقتی کاری اجباری شود، تاثیرگذاری اش کم می‌شود، افزود: هم‌افزایی و هم‌اندیشی نیز همین گونه است و با اجباری شدنش سهم تاثیرگذاری اش کم می‌شود و باید نقص آن را جبران کرد



جنبش عدالتخواه دانشجویی خطاب به حجت الاسلام حاج علی اکبری:

ائمه جمعه سازوکاری روشن برای ارتباط با مردم ندارند

جنبش عدالتخواه دانشجویی در نامه‌ای خطاب به رئیس جدید شورای سیاست گذاری ائمه جمعه نبود سازوکاری روشن برای ارتباط با مردم را اشکال عمده ائمه جمعه در سراسر کشور دانست. به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجو، جنبش عدالتخواه دانشجویی در نامه‌ای خطاب به رئیس جدید شورای سیاست گذاری ائمه جمعه نبود سازوکاری روشن برای ارتباط با مردم را اشکال عمده ائمه جمعه در سراسر کشور دانست.



زارعی:

عملیات فارابی حمایت از خشونت فلسفی و خیابانی سلطنت ایران شهری بود

زارعی رئیس سازمان بسیج اساتید گفت: در اختتامیه جشنواره فارابی، چرا پیوند شریعت و فلسفه انحطاط و زوال ایران تلقی و ایدئولوژیک تفسیر می‌شود اما لج بازی ایدئولوژیکی برای فلسفی نشان دادن سلطنت ایران شهری واجد دریافت جایزه می‌شود.

به گزارش خبرنگار دانشگاه خبرگزاری دانشجو؛ گردهمایی بیش از یکصد نفر از مسوولان و مدیران کانون های بسیج اساتید دانشگاه شهر تهران در دانشگاه صنعتی شریف برگزار شد.



مدیرکل تشکل‌های دانشگاه آزاد اسلامی:

تقویت نقش زنان در دانشگاه آزاد اسلامی / توقع داریم

فعالیت‌های علمی زنان افزایش یابد

مدیرکل تشکل‌های دانشگاه آزاد اسلامی اعلام کرد: به دنبال تقویت نقش زنان در دانشگاه آزاد اسلامی هستیم و می‌خواهیم مدیران فرهنگی و اعضای هیات علمی را بیشتر از میان زنان برگزینیم.

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، دکتر قربانی گلشن آبادی در اولین نشست شورای سیاست‌گذاری تشکل‌های دانشگاهیان گفت: ما به فعالیت زنان باور داریم و باید به سمتی پیش رویم که فعالیت زنان را در تشکل‌ها تقویت کنیم.



دانشگاه آزاد ایلام میزبان بیست و سومین جشنواره

هنر، ادبیات و پژوهش دینی و فرهنگی

معاونت دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی ایلام بیست و سومین جشنواره هنر، ادبیات و پژوهش دینی را برگزار می‌کند. به گزارش ایسکانیوز به نقل از ایگنا، بیست و سومین جشنواره هنر، ادبیات و پژوهش دینی و فرهنگی ویژه اساتید، کارکنان و دانشجویان در دانشگاه آزاد اسلامی ایلام برگزار می‌شود.



معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی:

دانشگاه آزاد اسلامی به ۱۰ منطقه تقسیم می‌شود

معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به طرح آمایش دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: اجرای طرح آمایش باعث توسعه رشته محل‌ها، واحدها و مراکز آموزشی متناسب با نیازهای کشور، امکانات و میزان تقاضای استان‌ها می‌شود.

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری آنا، نشست مشترک رئیس و اعضای کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس شورای اسلامی با دکتر فرهاد رهبر رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و اعضای هیات رئیسه این دانشگاه به میزبانی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد.



سرسنگی در گفت‌وگو با فارس مطرح کرد

حل مشکل دانشجویان آزادشده غائب از

امتحان دانشگاه تهران / همکاری خوب

مسئولان قضایی برای آزادی دانشجویان

معاون فرهنگی دانشگاه تهران گفت: با مسئولین آموزشی صحبت شده تا با دانشجویان آزاد شده که از امتحان جا مانده اند همکاری کنند و در زمان دیگری از آنها امتحان گرفته شود به همین دلیل این دانشجویان برای بحث امتحانات مشکلی نخواهند داشت.

مجید سرسنگی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری فارس، در خصوص آزادی دانشجویان این دانشگاه که در حوادث اخیر دستگیر شدند، گفت: روز گذشته همه دانشجویان دانشگاه تهران آزاد شدند و باید از قوه قضاییه و نهادهای امنیتی که در رابطه همکاری کردند، موضوع تشکر کرد.



ثبت وام‌های تغذیه و زیارت

دانشگاه تهران تا ۷ بهمن ۹۶

اداره کل امور دانشجویی دانشگاه تهران درباره وام‌های تغذیه و زیارت نیمسال اول ۹۶-۹۷ اعلام کرد: متقاضیان تا ۷ بهمن ۹۶ نسبت به ثبت درخواست خود در سامانه گلستان اقدام کنند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه تهران، اداره کل امور دانشجویی دانشگاه تهران درباره وام‌های تغذیه و زیارت نیمسال اول ۹۶-۹۷ اعلام کرد، متقاضیان وام‌های تغذیه و زیارت نیمسال اول ۹۶-۹۷ می‌توانند تا ۷ بهمن ۱۳۹۶ نسبت به ثبت درخواست خود در سامانه گلستان اقدام کنند.

فرهنگیان آنلاین

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی:

سند دانشجویی و فرهنگی به‌زودی رونمایی می‌شود

معاون دانشجویی و فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی از تدوین نهایی سند دانشجویی و فرهنگی این دانشگاه خبر داد و گفت: «این سند

به مرحله نهایی رسیده و به‌زودی رونمایی می‌شود.»

ابراهیم کلانتری با اشاره به تغییر در ساختار کلان دانشگاه آزاد اسلامی گفت: «تعدادی از معاونت‌ها در دانشگاه ادغام شده‌اند و

سازمان مرکزی به‌روزتر و ماموریت‌ها مشخص‌تر شد.»

او ادامه داد: «یکی از گام‌های اساسی حرکت به سمت کیفی‌سازی دانشگاه آزاد اسلامی است که مورد اتفاق نظر همه دلسوزان دانشگاه بوده و یک حرکت جدیدی است که آغاز شده

و در عرصه فرهنگی نیز رویکردها متحول شده و گام‌های جدی به

سمت دانشگاه تراز انقلاب اسلامی برداشته شده است.»

ابراهیم کلانتری در ادامه با اشاره به تدوین سند راهبردی دانشگاه

آزاد اسلامی گفت: «ازجمله کارهای صورت گرفته در این

دانشگاه تدوین نهایی سند دانشجویی و فرهنگی است که به مرحله

نهایی رسیده و به‌زودی رونمایی می‌شود که خط‌مشی دقیقی را در

عرصه فرهنگی دانشگاه در اختیار مدیران فرهنگی قرار می‌دهد.»